現 場 説 明 書

１ 委託業務の名称   腐食環境下人孔点検調査業務委託（R7-2）

２ 履行場所          岡山市北区中山下一丁目地内ほか

３ 履行期限       令和 ８年 ３月 ３１日まで

４ 業務内容        設計図書（特記仕様書、委託数量総括表、現場説明書）のとおり

５ 業務履行方法        受注者は、本業務の実施にあたって、「契約書」、その他関係法令等に

準拠し、本現場説明書ならびに監督員の指示に基づき実施すること。

６ その他

1)本業務の設計図書と現場が一致しない場合は、速やかに監督員へ報告し、調査内容の確認・

協議を行うこと。

2) 交通管理工について
・交通誘導警備員については下記のとおり計上している。

    交通誘導警備員B 40人（昼間）

７ 変更後業務委託料の算出について

業務委託料に変更があった場合の変更後業務委託料の算出は、次の式による。

変更後業務委託料

                当初業務委託料(税込)

＝（変更後設計金額(税抜)×                      )×（1＋消費税率）

                当初設計金額(税込)

 上記の算定式で、括弧内の計算の結果、10,000 円未満の端数を生じたときは、これを切り捨て

る。